José

PRAÇA SÃO GONÇALO, N.° 18 - CENTRO
CONTAGEM/MG - CEP: 32017-170

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 1l 	/2017

Implantação de Agência Bancária no Bairro
Nova Contagem, neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, ouvida a Casa na forma

regimental vigente, a implantação de Agência Bancária no Bairro Nova Contagem,

neste município.

Sala das Reuniões, 13 de fevereiro de 2017.

JUSTIFICATIVA:

José

A implantação faz-se necessária, pois o Bairro

Nova Contagem conta, atualmente, com apenas uma casa lotérica e um posto de

atendimento de banco. Dessa forma, os moradores daquela região estão

insatisfeitos e solicitam a implantação de uma agência bancária no bairro.